
 

Z/039170 AB/024852 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 januari 2019.

gelet op: 

de Wet gemeenschappelijke regelingen 
 
BESLUIT: 
1. Tot het vaststellen van de concept-zienswijze op het concept Beleidskader 2020 van de 

Veiligheidsregio Brabant-Noord: en daar bij aan te geven: 
 

“Als gemeenteraad van Boekel ondersteunen wij het voorliggende Beleidskader 2020. 
Daarbij vragen wij wel uw aandacht voor: 
- De bekostiging van de doorontwikkeling tot en met 2021 gebeurt vanuit reserves. Dit 

blijven echter maatschappelijke kosten waarbij wij u vragen hier op een verantwoorde en 
controleerbare manier mee om te gaan. Daarnaast mogen de kosten de reserve niet 
overschrijden; 

- Structurele uitgaven dienen voorzien te zijn van structurele dekking. Uitgaven die in het 
kader van doorontwikkeling gedaan worden dienen derhalve omkeerbaar te zijn; 

- De consequenties van de overdracht van de kazernes verschillen per gemeente. Wij 
vragen u maatwerk (in verband met afwaarderingen, leegstand, mogelijke 
herontwikkeling) toe te passen in de gemeenten waarin dit tot knel- of aandachtspunten 
leidt. 

- Indien de verkoop van de grond van de brandweerkazerne voor € 0,00 tot financiële, 
fiscale en/of juridische problemen leidt, kiezen voor een andere wijze zoals erfpacht, 
verhuur of een andere constructie. 

- De vooralsnog niet benodigde verstevigingsgelden van € 0,18 structureel op het te 
betalen bedrag per inwoner in mindering te brengen”. 

2. Deze zienswijze kenbaar te maken bij de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio 
Brabant-Noord. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 28 februari 2019. 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


